Ц
ен
а
75
 к
ол
.
/

диет 0 -4 1 0  им. 6—10 ми.
Черт. 1
условное обозначение сечения стойки (табл. 1).
Вторая группа включает обозначения:
несущей способности стойки и области ее применения в опоре;
характеристики напрягаемой продольной арматуры:
1 — для арматурной стали класса A-V или At-VCK,
2 —то же, класса A-VI,
3 — для арматурных канатов класса К-7 при смешанном армировании,
4 — то же, класса К-19,
5 — для арматурных канатов класса К-7,
0 —для арматурной стали класса A-IV или At-IVC.
В третьей группе при необходимости отражают дополнительные характеристики (стойкость
ГОСТ 21687.0—85 O p. 3
Цилиндрическая стойка Узлы крепления подпятников
/7/, пз.
Вариант «реплеиия
подпятника
т - з
/-сеемые диафрагмы; »~воап*тим: J-иорвтыш»; <-ц«нпш1 picriop: д. т. —Яеятр ткжестк стойки: L-хл н -
стойки; /ц-ркстомм до центр» тижасти сто*»»: /и. I, -расстоиия* до мест уст*и<мки опорных диафрагм: 0,-
мутреииий диаметр етоЯкм; 0г-«»рГ*ми* диаметр стойки
Черт. 2
к воздействию агрессивной среды, наличие дополнительных закладных изделий и т. д.).
До пересмотра типовых проектов допускается применять марки в соответствии с действующей
проектной документацией.
П р и м е р ы  у с л о в н о г о  о б о з н а ч е н и я  (маркн) конической стойки (типа СК) длиной
26000 мм и сечением I, второй несущей способности, с напрягаемой продольной арматурой из арма­
турных канатов класса К-7 (при смешанном армировании):
С к  26.1-2.3
конической стойки (типа СК) длиной 22600 мм и сечением 3, первой несущей способности, с
напрягаемой продольной арматурой нэ арматурной стали класса A-VI;
СК 22.3-1.2
3
Стр. 4 ГОСТ 22687.10—85
Т а б л и ц а  I
Тип с гой»и Тниоромгр его*, и
Кинеры, ми
t о, О, V» и 'и
Конические
CK26.I 26000
650
500 410 300 5800/5400 11300
СК26.2 504 280 11800
CK22.I
22600
540(550»'
440
330(340)' 4600/4600
»
10000
СК22.2 490 310
СК22.3 510 5200/4600 10400
Цилиндрические
СЦ26.1
СЦ26.2 26400
560
440
— -
5400/5400
5700/5700 13200
CU26.3 450 5500/5500
СЦ22.1 22200 450/430" 4600/4600 10700
СЦ20.1